R E Q U E R I M E N T O  Nº. 846
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores na Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira, reclamam que na esquina desta com a Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, está ocorrendo constantemente o acúmulo de água suja empoçada. Há a necessidade de providências do Poder Público no local tendo em vista o incomodo aos moradores e os problemas sanitários que a situação provoca.
Diante da necessidade de proporcionar o correto escoamento de água, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar uma canaleta de concreto na Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira, esquina com a Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/dvm